



G NDEM

**ODALAR VE BORSALARDAN
HABERLER**

98

Gümüşhane TSO'da, "İhracatta Devlet Yardımları" konulu toplantı yapıldı

Gümüşhane Ticaret ve Sanayi Odası'nın (TSO) organizasyonu ve Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği'nin katkılarıyla Türkiye'nin 2023 hedeflerine ulaşmasına, Gümüşhane'de üretilen ürünlerin mamul, yarı mamul ve hammadde olarak yurt dışına ihracatına katkı sağlamak amacıyla, "İhracat İşlemleri, Nasıl İhracatçı Olunur ve İhracatta Devlet Yardımları" konulu bilgilendirme semineri yapıldı.

Gümüşhane TSO Yönetim Kurulu Başkanı İsmail Akçay, yapmış olduğu açılış konuşmasında, ihracatta Gümüşhane'nin stratejik hedef oluşturarak farkındalık yaratılmasını amaçladıklarını vurguladı. Akçay, dünya ekonomisinden ticaret hacminin sürekli arttığına dikkat çekerek Gümüşhane'nin marka oluşturmak için, yöresel değerlerini küresel markalar haline getirebilmesi ve bunun da ihracat yapmakla gerçekleşebileceğini belirtti.

Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliği Mevzuat Uygulama Şube Müdürü Ekrem Altun, katılımcı firma temsilcilerine İhracatta Devlet Yardımları, Nasıl İhracatçı Olunur, İhracat İşlemleri ve İhracat süreçlerini anlatan bir sunum gerçekleştirdi. Altun, ihracatta devlet yardımları kapsamında 10 adet desteğin söz konu-



su olduğunu, bu destekleri; "Tarımsal ürünlerde ihracat iadesi yardımları, yurt dışı birim, marka ve tanıtım faaliyetlerinin desteklenmesi, pazar araştırması yardımı, yurt dışında düzenlenen fuar ve sergilere milli düzeyde veya bireysel katılımın desteklenmesi, çevre maliyetlerinin desteklenmesi, Ar-Ge yardımı,

istihdam yardımı, uluslararası nitelikteki yurt içi ihtisas fuarlarının desteklenmesi, Türk ürünlerinin yurt dışında markalaşması, tanıtım ve tutundurması ile Türk Malı imajının yerleştirilmesine yönelik faaliyetlerin desteklenmesi, uluslararası rekabetçiliğin geliştirilmesinin desteklenmesi" olarak sıraladı.

Uzunköprü TSO'da Girişimcilik Eğitimi verildi

Uzunköprü Ticaret ve Sanayi Odası'nın (UTSO), Uzunköprü Destek Ofisi projesi çerçevesinde "Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi" Trakya Kalkınma Ajansı'nın da (TAKA) desteğiyle gerçekleştirildi. 30 kursiyerin mülakatı geçerek eğitim almaya hak kazandığı Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi dokuz gün sürdü. Eğitimci Yasin Kılıç, girişimci adaylarını proje yazma, destek şartları, yapılması gereken konularda bilgilendirdi.

Eğitimin ikinci gününde UTSO Yönetim



Kurulu Başkanı Ercan İhtiyar ve UTSO Kadın Girişimciler Kurulu (KGK) Başkanı Seval Gemici kursiyerleri ziyaret ederek, eğitimlerini tamamladıktan sonra iş hayatında kendilerini aktif bir şekilde görmek istediklerini dile getirip çalışmalarında başarılar diledi.

Kadın girişimciliğini artırmak amacıyla UTSO tarafından hazırlanan, "Uzunköprü Destek Ofisi" projesinin ilerleyen aşamalarında kadın girişimciler ile melek yatırımcılarla buluşturan bir girişimcilik eğitiminin daha düzenleneceği açıklandı.



Yahyalı'da bulunan **Kapuzbaşı Şelaleleri** dünya turizmüne açılmalı

Yahyalı Ticaret Odası'nın (YTO) ev sahipliğinde Kayseri İl ve İlçeleri Oda/Borsa Müşterek Toplantısı TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'nun başkanlığında yapıldı.

YTO Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Tütüncü açılış konuşmasında, madencilik ve tarımsal üretimle ilgili bilgi verirken, ihracatın Yahyalı'dan ve Kayseri'den yapılmasına yönelik girişimde bulduklarını anlattı. Kapuzbaşı Şelaleleri ile Aladağlar Milli Parkı'nın turizm açısından

iyi değerlendirilmediğini vurgulayan Tütüncü, ulusal marketlerin sınırsız sayıda istedikleri rahatlıkta şube açmalarına bir sınırlama ve ölçü getirilmesi gerektiğini dile getirdi.

Kayseri Ticaret Odası (KTO) Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Hiçyılmaz ise "Kayseri önce ticaretiyle daha sonra sanayisiyle ön plana çıkmış bir ilimiz ama son zamanlarda turizm alanında da epey bir mesafe katetmiştir. Özellikle Erciyes'e kayak turizmi bakımından

yapılan yatırımlar ve Kayseri'nin diğer yatırımlarının faaliyete geçirilmesi, Aladağlar Milli Parkı'nın içerisinde bulunan doğa harikası bölgenin değerlendirilmesi bakımından elimizden gelen tüm gayreti göstereceğimizi söylüyorum. Bu yapılırken sadece Yahyalı Belediyesi, Yahyalı Kaymakamlığı değil, el birliği ile bunun yapılması gerektiğinin kanaatindeyim" ifadesini kullandı.

Toplantıda Kayseri Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Şaban Ünlü, Kayseri Sanayi Odası Meclis Başkanı Nureddin Okandan, Develi Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Maşlak, Bünyan Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Naim Yavuz, Belediye Başkanı Esat Öztürk ve Kaymakam Metin Esen ile bölge iş insanları da düşüncelerini aktardılar.

Aladağlar Milli Parkı sınırlarında, 500 metrekarelik bir alan içinde, beş büyük ve ikisi daha küçük yan yana dizili yedi şelaleden oluşan, kayalar arasından fıskıran suyun yüksekliği 76 ile 30 metre arasında değişen Kapuzbaşı Şelaleleri'ni gezen TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, daha sonra "Kayseri'nin Turizm Potansiyelinin Artırılması" konulu toplantıya katıldı. Hisarcıklıoğlu burada yaptığı konuşmada, Yahyalı ilçesinin güzelliklerine değinerek, "Kapuzbaşı Şelaleleri dünyada eşi benzeri nadir görülen yerlerden biri. Buraya dünyanın ikinci şelalesi diyorsunuz ama bunu sadece siz biz biliyoruz. Bu güzelliğin tanıtılması ve pazarlanması için öncelikle bir master planı çalışması yapılması lazım" dedi.

Datça Girişimcilik Eğitimleri sona erdi

Muğla Ticaret ve Sanayi Odası'nın (MUTSO) Girişimcilik Haftası kapsamında düzenlediği, Datça'da başlayan ikinci tur KOSGEB Girişimcilik Eğitimleri sona erdi. Bodrum Yönetim Danışmanlık firma yetkilisi Mehmet Billorer tarafından verilen eğitimlere 30 kişi katıldı. KOSGEB-MUTSO işbirliği ve MUTSO organizasyonu ile verilen eğitimlerde kursiyerlere, "İş Planı Nasıl Yapılır, İş Kurarken Dikkat Edilmesi Gereken Hususlar Nelerdir, Hangi Planlamalar Yapılmalı" ana başlıkları altında detaylı bilgi verildi. Girişimciler

eğitimden sonra sunacakları iş planıyla kuracakları işler için KOSGEB'in 30 bin lira hibe, 70 bin lira kredi desteğinden yararlanabilecek.



Mersin'in Anamur ilçesinde "Bereketli Kazanç Yılı" etkinliği düzenlendi

Anamur Ticaret ve Sanayi Odası (ANTSO), "Bereketli Kazanç Yılı" etkinliği düzenledi. Anamur Sebze ve Meyve Hali'nde gerçekleştirilen etkinliğe Anamur Kaymakamı Cengiz Cantürk, Anamur Belediye Başkanı Mehmet Türe, Bozyazı Kaymakamı Suat Yıldız, Bozyazı Belediye Başkanı Mehmet Ballı, Anamur ve Bozyazı Başsavcıları, Anamur ile Bozyazı daire amirleri, sivil toplum kuruluşları, siyasi partiler, Anamur ve Bozyazı Ticaret Odaları üyeleri ile hal esnafı katıldı. ANTSO Yönetim Kurulu Başkanı Ferudun Torunoğlu etkinlikte yaptığı konuşmada, "ANTSO'nun her yıl düzenlediği etkinliğimizin üçüncüsünü gerçekleştiriyoruz. Anamur halimiz Anamur ve Bozyazı'nın Merkez Bankası para dağıtım merkezi gibi. Çünkü Anamur ve Bozyazı'nın ana gelir kaynağı tarım, buralarda ürünlerimizin değer kazandığı merkez ve arkadaşlarımızda değerlere değer katan üyelerimizdir. Bölgenin



muzu, çileği, dutu, kivi, narı, domatesi, patlıcanı, biberi para ederse diğer iş kolları da çalışır ve istihdam sağlar. Bugün Anamur ve Bozyazı'da sadece muz ve çileğin 2014 sonu verileri incelendiğinde bu konuda ne kadar haklı olduğumuz görülür. 2014 sonu itibarıyla Anamur'da muz 128.400 ton, çilek 56 bin ton olarak gerçekleşirken, Bozyazı'da muz üretimi 50.160 ton, çilek üretimi ise

6 bin ton olarak gerçekleştirilmiştir" dedi. Anamur Belediye Başkanı Mehmet Türe de, tarımsal üretimin ve ticaretinin Anamur'da hızla geliştiğini belirtti. Anamur Kaymakamı Cengiz Cantürk ise Anamur'un birlik ve beraberlik içerisinde ticaretinin ve turizminin geliştiğine dikkat çekti. Konuşmaların ardından Anamur Müftüsü Zeynel Abidin Çınar bereket duası yaptırdı.

Yozgat'ın yatırım fırsatları Bursa TSO'da masaya yatırıldı

Yozgat Ticaret ve Sanayi Odası (TSO), emek yoğun sektörlerde 6. Bölge Teşvikleri'nden yararlanmak isteyen Bursa iş dünyası temsilcilerini yatırıma davet etti. Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO), üyelerine dönük Yozgat Yatırım İmkânları Tanıtım Toplantısı'nda konuşan Yozgat TSO Yönetim Kurulu Başkanı Metin Özışık, yeni yatırımlara ihtiyaç duyduklarını belirterek, "Yatırımcı bize gelmiyorsa biz onlara gidelim istedik. Bu kapsamda büyükşehirlerimizi ziyaret ederek kentimizdeki yatırım fırsatlarını anlatıyoruz. Bundan sonra da bu tür çalışmalarımızı sürdüreceğiz" dedi.

Yozgat'ın 5. Teşvik Bölgesi'nde bulunduğunu, OSB'lerdeki yatırımlarda ise 6. Bölge Teşvikleri'nin uygulandığını ifade



eden Özışık, şunları söyledi:

"Yozgat, Türkiye'nin tam ortasında yer alıyor. Bu da yatırımcılarımıza lojistik anlamda büyük avantaj sağlıyor. Ekonomimizin %80'i tarıma dayalı. Hazır giyim sektöründe de deneyimli iş gücüne sahibiz. Yozgat OSB'de arsa metrekaresi fiyatları 3 lira. Emek yoğun üretimler için ideal bir bölgeyiz. BTSO üyelerini Yozgat'a yatırıma bekliyoruz."

Toplantıya BTSO Gıda, Tarım ve Hayvancılık Konseyi Başkanı Mustafa Yıldız, Yozgat TSO Genel Sekreteri Ziya Saydam, Orta Anadolu Kalkınma Ajansı (ORAN) Yozgat Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Timur Yıldız ve BTSO üyeleri katıldı.





“Kuzey Ege’nin İncileri”nde Bölge Odaları birleşti

Bergama Ticaret Odası (BERTO) organizatörlüğünde başlayan Kuzey Ege’nin İncileri projesinin dördüncü toplantısı Edremit Ticaret Odası (TO) ev sahipliğinde gerçekleştirildi. BERTO Meclis Başkanı Erol Işıldak, Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Ürper, Meclis ÜyesiERCÜMENT Sunercan, Genel Sekreter Gülay Koç, Edremit Belediye Başkanı Kamil Saka, Edremit TO Yönetim Kurulu

Başkanı Coşkun Salon, bölge Oda ve Borsa başkanları, akademisyenler ile turizm sektörü temsilcileri katıldı.

Toplantıda konuşan BERTO Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Ürper, bir ilkin gerçekleştirildiğini ve iki ilin Ticaret Odalarıyla ortak çalışma yapıldığını belirterek şunları söyledi:

“Öncelikli olarak artık bizlerin bir çatı altında toplanabilmesi gerekiyor. Ticaret Odalarının projedeki ortak çalışma amacı özel sektöre bu projeyi cazip kılmak. Bu nedenle dernek ya da birlik düşüncesi yerine daha hızlı yol alabileceğimiz ortak bir platformda ortak bütçeyle çalışmalıyız.”

Kuzey Ege’nin İncileri ismi öne çıkarılmalı ve markalaştırılmalı diyen Balıkesir Üniversitesi Ayvalık Meslek Yüksekokulu Öğretim Doç. Dr. Ayhan Gökdeniz, bu isim altında bir internet sitesi açılarak çoklu dilde bölge tanıtımlarının buradan yapılması ve gerçekleştirilecek aktivitelerin duyurulmasının verimli olacağını söyledi.

Toplantı sonunda bölge odalarının bir platformda toplanarak her odadan en az bir üyenin ve bir de sektör temsilcisinin olacağı komisyon oluşturulması, yapılacak her turizm etkinliğinde birlikte hareket ederek bölge tanıtımının etkin tanıtımını sağlama kararı alınırken projenin sekretaryasını BERTO üstlendi.

Gaziantep ihracatında olumlu sinyal

Gaziantep Sanayi Odası (GSO) Yönetim Kurulu Başkanı Adil Konukoğlu, yaptığı yazılı açıklamada, aylık bazda ihracatın pozitif dönmelerinin ve on aylık toplamda düşüşün hız kesmesinin moral verdiğini belirterek, iyileşmenin önümüzdeki aylarda hızlanarak devam etmesini diledi. Konukoğlu, son ihracat rakamlarına ilişkin şu bilgiyi verdi: “Gaziantep’ten bu yıl Ekim ayında %4,8 artışla 596 milyon 188 bin dolar değerinde ihracat gerçekleştirildi. Ocak-Ekim 2015 dönemi toplam ihracatı da geçen yılın aynı dönemine göre %4,3 oranında gerileyerek, 5 milyar 181 milyon 244 bin dolar oldu. 2014 yılının 10 ayında ise toplam 5 milyar 415 milyon 231 bin dolar değerinde ihracat yapılmıştı.”

Konukoğlu, özverili çalışmaların-

dan dolayı tüm ihracatçıları kutlayarak, dünya ticaretindeki daralma ve jeopolitik gelişmeler nedeniyle ihracatta istedikleri performansı sergileyemediklerini, buna rağmen geleceğe dair pozitif bakışlarını koruduklarını ifade etti. Konukoğlu, şunları söyledi:

“Yakın komşu ülkeler ve Orta Doğu’da yaşanan çalkantılara ek olarak, ülkemizin en büyük pazarı olan AB’de euro-dolar paritesinde yaşanan düşüş ihracatımızı olumsuz etkilemeye devam ediyor. İhracatçılarımızın dışarıda gelişen nedenlerden dolayı bu yıl istediğimiz rakamları tam yakalayamadık. Gaziantep olarak biz de dünyada ve bölgede yaşanan olayların gölgesinde kalıyor ve etkileniyoruz. Ancak her şeye rağmen pazarlarımızı korumak ve hedeflerimize ulaşmak için çalışmalarını-



mızı sürdürüyoruz.”

Gaziantep, ayrıca Türkiye’de en fazla ihracat yapan ilk 10 şehir içinde bir basamak yükseldi ve Ankara’yı tekrar geçerek 5’incilik koltuğuna yerleşti.

Erzurum 2. OSB Müteşebbis Heyeti toplandı

Erzurum Ticaret ve Sanayi Odası (ETSO), Erzurum 2. Organize Sanayi Bölgesi Müteşebbis Heyeti'nin olağan toplantısına katıldı. Müteşebbis Heyet Başkanı Vali Dr. Ahmet Altıparmak başkanlığında gerçekleştirilen toplantıya, Vali Yardımcısı M. Levent Kepçeli, ETSO Meclis Başkanı ve OSB Müteşebbis Heyet Başkan Vekili Saim Özakalın ile heyette temsil hakkı bulunan Erzurum Büyükşehir Belediyesi, ETSO ile Yakutiye Belediyesi temsilcileri katıldı. Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Hacı İbrahim Buğdaycı ile Valilik Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı yetkililerinin de hazır bulunduğu toplantıda, 2. OSB Müdürü Fırat Karakaya, Erzurum-Pasinler Karayolu'nun 5'inci kilometresindeki 216 hektarlık alanın 50 hektarlık kısmında yürütülen 2. OSB altyapı çalışmalarıyla ilgili heyet üyelerine bilgi verdi. Toplantıda, projenin son durumuyla ilgili bilgiler de veren Karakaya, heyet üyelerinin sorularını cevaplandırdı.

Toplantıda konuşan Erzurum Valisi ve 2. OSB Müteşebbis Heyet Başkanı Dr. Ahmet Altıparmak, heyette temsil edilen kurumların, çalışmaları hassasiyetle takip



etmesi gerektiğini vurguladı.

ETSO Meclis Başkanı ve Müteşebbis Heyet Başkan Vekili Saim Özakalın da, çalışmaların daha önce belirlenen takvim çerçevesinde yürütüldüğünü, altyapı çalışmalarının tamamlanmasının ardından tahsis işlemlerinin yapılacağını dile getirdi. 2. OSB'nin Erzurum açısından önemine değinen Özakalın, ETSO olarak çalışmaların her aşamasının yakından takip edildiğini söyledi.

Erzurum'a yatırım yapmak isteyen müteşebbislerin, yeni OSB'nin en kısa zamanda faaliyete geçmesini beklediğini vurgula-



yan Özakalın, "İlimizin, imalat sanayinin gelişmesine ve markalaşmaya ihtiyacı var. Bunu sağladığımız zaman gerçek anlamda kalkınma ve gelişmeyi sağlayacağız. 2. OSB bu anlamda yeni yatırımlara ev sahipliği yapacak bir mekân olacaktır" diye konuştu.

Bafra Sera OSB'nin yeri kesinlik kazandı

Bafra Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) Yönetim Kurulu Başkanı Göksel Başar, Bafra Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesi'nin (Sera OSB) sınırlarının kesinleştiğini belirtti.

Başar açıklamasında "Bafra Belediyesi, Bafra TSO, Bafra Ticaret Borsası (TB) ve Bafra Ziraat Odası ile birlikte bir protokol yaparak Bafra'ya Sera Organize Sanayi Bölgesi kurma kararı alınmış ve süreç başlatılmıştı.

Bürokratik işlemleri Odamızca yürütülmekte olan Sera OSB için belirlenen Doğankaya mevkiinde bulunan Mevcut Bafra OSB'nin arka tarafındaki alan Gıda, Tarım Hayvancılık Bakanlığı tarafından onaylanmış, tarafımıza



da resmi yazıyla tebliğ edilerek Tarıma Dayalı İhtisas OSB'nin yeri kesinlik kazanmıştır. Bundan sonraki süreçte Sera OSB için müteşebbis heyet kurma çalışmalarına başlanacak, ilçemize ve bölgemize hayırlı olmasını temenni ediyorum" dedi.



Adana TB 4 Yıllık Stratejik Planı'nı değerlendirdi

Adana Ticaret Borsası (ATB) Yönetim Kurulu güçlü ve zayıf yönlerini, karşı karşıya kaldığı fırsat ve tehditleri belirlemek üzere iç ve dış paydaşlarla birlikte çalıştay düzenledi. ATB 2. Dönem Stratejik Planı'nın paydaş toplantı çalıştayın açılış konuşmasını yapan TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Adana Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Şahin Bilgiç, "ATB önümüzdeki dört yılı en güzel şekilde programlayıp, 01 plakası olan Adanamızın Borsası'nın da bir numara olmasını arzu ediyoruz. Bölgemizin ve iş dünyasının gelişimi için ATB, Adana Ticaret Odası (ATO), Adana Sanayi Odası (ADASO) ve Organize Sanayi Bölgesi (OSB) yöneticileriyle çok güzel bir sinerji oluşturduk. Çalışmalarımızın çoğunu birlikte yürüterek başarı çitasını yükseltme hedefimizi yükseltiyoruz" dedi.

Bilgiç konuşmasının ardından ATN'nin kuruluşundan günümüze kadar ki süreç ile ilgili bir slayt sunum yaparak katılımcıları bilgilendirdi. ATO Yönetim Kurulu Başkanı Atila Menevşe, "Stratejik plan bizim gibi kuruluşlar için çok önemli. Çünkü geleceği planlıyorsunuz. Stratejik planlama yapıp, rafa konulmamalı, o planı adım adım takip edip, uygulamak daha önemli. Borsa bizlerden farklı çünkü canlı piyasanın içerisinde rol alıyor. Bu sebeple borsanın pozitif ayrımcılığı var. Borsa, Ticaret ve Sanayi Oda-



ları üyelerine olan sorumluluklarını yerine getirmelerinin yanı sıra müşterek projelerin içerisinde daha sık yer alarak Adananın geleceğini daha güçlü hale getirmeliyiz diye düşünüyorum" ifadesini kullandı. ADASO Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç ise "Tarımda ilk sanayileşen iller İzmir ve Adana'dır. Buna paralel olarak ilk sanayileşen Adana'dır. 1924 yılında Adana'da 24 adet sanayi kuruluşu varmış. Bu Türkiye için önemli bir parametredir. Bu günlerde sanayi de ilerleyemedik ama inşallah borsamızla beraber sanayi ürünlerindeki çiçekçilik, narenciye gibi değişik ürünler meydana geldikçe artı değer olacaktır" diye konuştu. Konuşmaların ardından TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (ETÜ) İşletme Bölümü Başkan Yardımcısı Doç. Dr. Ekin Tokat'ın moderatörlüğün de çalıştaya geçildi.



Artvin TSO, Cerattepe'de nöbet tuttu

Artvin Ticaret ve Sanayi Odası (ATSO) Meclis ve Yönetim Kurulu Üyeleri, Cerattepe'de madencilik faaliyetlerine yönelik sürdürülen etkinliğe katılarak, nöbet sahasında aileleriyle beraber nöbet tuttu. ATSO Meclis Başkanı Naci Akın, Yönetim Kurulu Başkanı Kurtul Özel, Genel Sekreter Yüksel Çoruh ile Meclis ve Yönetim Kurulu üyelerinin aileleriyle katıldığı nöbete, gün içinde birçok vatandaş da iştirak etti. Konuyla ilgili kısa açıklama yapan ATSO Yönetim Kurulu Başkanı Kurtul Özel, "Haftalardır



defalarca geldiğimiz yere, bugün Meclis kurulumuzla, çalışanlarımızla ve ailelerimizle gelerek nöbeti devraldık. Bindiği üzere bugüne kadar birçok sivil

toplum ve meslek kuruluşları, sendikalar, spor kulüpleri burada nöbet tuttu. Bizde Yeşil Artvin Derneği ile iletişime geçerek bugün için bu görevi devraldık. Katılımcılarla güzel bir gün geçirmenin yanında, memleketimiz için ailelerimizle önemli bir görevi yerine getirmenin de hazzını yaşamış olduk. Bizlerle burada olan herkese Odamız adına teşekkürlerimi sunuyorum" dedi.

Etkinlik sorunsuz nihayetlenirken, katılımcılar Artvin için her zaman fedakârlığa hazır olduklarını söylediler.

Aliağa'da Bölgenin sorunları konuşuldu

Aliğa Ticaret Odası'nın ev sahipliğinde gerçekleştirilen 2015 yılının sonuncusu olan Yönetim Kurulları Ortak Toplantısı'na İzmir Ticaret Odası (İZTO) Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş, İzmir Ticaret Borsası (İTB) Yönetim Kurulu Başkanı Işınso Kestelli, Bergama Ticaret Odası (BERTO) Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Ürper, EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Erdoğan Çiçekçi, Deniz Ticaret Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Savaş Ercan, Aliğa Ticaret Odası (ALTO) Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Saka, BERTO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Lütfi Kolat, Levent Akçay, Yönetim Kurulu Üyesi Gonca Harman, Genel Sekreter Gülay Koç ile İzmir ilçeleri Oda/Borsa başkanları katıldı.

Toplantıya ev sahipliği yapan ALTO Yönetim Kurulu Başkanı Adnan Saka 600 sanayicinin olduğu Aliğa'da ulaşım yönünden büyük sıkıntılar yaşandığını, yeni limanla birlikte trafiğin tamamen kitlenir durma geleceğini dile getirdi. Saka, ayrıca kalifiye eleman sıkıntısı ve işsizlik oranına dikkat çekerek öğrencilerin puan bazlı değil iş bazlı öğrenim görmeleri gerektiğini ve meslek liselerinin yönetiminde Ticaret Odalarının da yer alması gerektiğini belirtti.

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Erdoğan Çiçekçi, iş insanlarının sorununu siyasetçilerin iyi anlamadığını, bu nedenle iş hayatında oluşan sorunların çözülmediğini ifade ederek, toplantıda



görüşülen konuların en kısa sürede çözülmesiyle bölge ve ülke ekonomisinin daha ileriye gidebileceğini söyledi.

Coğrafi işaret ve e-ticaretin önemi hakkında konuşma yapan İZTB Yönetim Kurulu Başkanı Işınso Kestelli, "Ülkelerin bir strateji olarak kullandığı coğrafi işaret tescilleri ülkemizde de yaygınlaştırılması gerekiyor" dedi. Kestelli, günümüzde e-ticaretin yaygınlaştığını, ürünlerin e-ticaret üzerinden satışında öncülük etmek üzere İZTB'nin e-commodity adlı bir site kurduğunu, buradan coğrafi işaretli ürünlerin satışlarının gerçekleşeceğini anlattı.

BERTO Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Ürper ise yakın zamanda BERTO öncülüğünde başlatılan Kuzey Ege'nin İncileri Projesi'ni anlattı. Turizmin kalbinin gelecekte Kuzey Ege'de atacağını ifade eden

ÜRper, "Foça, Bergama, Dikili, Ayvalık, Burhaniye, Edremit ilçelerini kapsayan Bölgeyi birlikte çalışarak hareketlendirmek için bir proje başlattık. Projemizde gelen turisti Edremit Havalimanı'ndan alarak içinde denizin, kültürün, tarihin, yaylanın olduğu bir geziyle buluşturmak istiyoruz. Bölgeyi bir bütün olarak gelen turiste sunmayı hedefliyoruz" dedi.

Konuşmaların ardından İZTO Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Demirtaş: "Turizmin ticaretin gelişmesinde de çok önemli bir yere sahip olduğunu düşünüyorum bu sebeple İZTO da bir turizm birimi oluşturduk. Turizm Fuarı'nda karar alma yetkileri olan birçok üst düzey temsilciyi ağırladık. Bergama'dan gelen misafirlere göstermiş olduğu ilgiden dolayı BERTO Yönetim Kurulu Başkanı Fikret Ürper'e teşekkürlerimi iletiyorum" ifadesini kullandı.

İğdır yeşil enerjiye geçiyor!



İğdır Ticaret ve Sanayi Odası'nın (ITSO), Meteoroloji Müdürlüğü'yle ortaklaşa hazırlayıp Serhat Kalkınma Ajansı'na (SERKA) sunduğu, "Meteorolojik Ölçüm FV Güneş Elektriği Yaygınlaşıyor İğdır Yeşil Enerjiye Geçiyor" projesi başarılı bulunarak, kabul edildi.

Meteoroloji Müdürü Zekeriya Domaç, ITSO Yönetim Kurulu Başkanı Kamil Arslan'ı ziyaret ederek, proje kapsamında yapılacak çalışmalara yönelik görüş alışverişinde bulundu. Arslan, İğdır'ın güneş enerjisinden yararlanma konusunda öne çıkan iller arasında olduğunu, bu bağlamda tüm ITSO üyelerini konuya yönelik eğitime katılmaya davet etti.

Bolu İli Geçici Depolama Tesisi Gdml Projesi'nin imzaları atıldı

Bolu Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) tarafından Doęu Marmara Kalkınma Ajansı'na (MARKA) sunulan ve desteklenmesi ynnde karar alınan Geçici Depolama Tesisi Gdml Projesi'nin mutabakat metni, Bolu TSO'da dzenlenen bir trenle imzalandı.

İmza trenine MARKA Ynetim Kurulu yeleri Bolu Valisi Aydın Barıř, Bolu Belediye Bařkanı Alaaddin Yılmaz, Bolu İl Genel Meclisi Bařkanı Yařar Yceer, Bolu TSO Ynetim Kurulu Bařkanı Trker Ateř ve MARKA Genel Sekreter Vekili řevket Kırıcı katıldı.

Trende konuşan Bolu TSO Ynetim Kurulu Bařkanı Trker Ateř, imzalanacak olan mutabakat metninin Bolu'nun ilk gdml projesi olacaęını dile getirerek řunları syledi: "Bolu Gmrk Mdrlę Mayıs ayında aılmıřtı. Gmrk Mdrlęmzn ykn hafifletecek, Oda yelerimize daha iyi hizmet sunmak iin bir geici depolama sistemi yaratabilmek adına Gdml Proje gerekleřtirdik. Yaklařık 19

dnmlk bir arazi zerinde, OSB iinde yapılacak bir projedir. Bolu TSO olarak projenin yrtcs olacaęız. Gerede TSO ile OSB'miz bu projenin ortakları olacak. Keřif olarak 4 milyon tutarında bir projedir. Drtte n, yani 3 milyon liradan gdml projeden hibe olarak alıyoruz. 1 milyon lira da řirket ortakları finansmanını saęlayacak. řimdiden İlimize hayırlı ve uęurlu olmasını diliyorum."

Vali Aydın Barıř ise Bolu TSO ile MARKA'nın Bolu'nun kalkınması iin nem tařıyan bir konudaki iřbirlięine řahit olduklarını dile getirerek, "Bolu ciddi ihracat yapan illerimizden birisi. Her ne kadar resmi rakamlarda miktar olarak az gzkse de gerek rakam olarak Bolu'nun retmiř olduęu rnler itibariyle 700 milyon dolara yakın bir ihracatımız var. OSB iinde kurulması planlanan bu geici depolama tesisi ile birlikte ihracatnın da nemli bir



ihtiyacına cevap verilmiř olacak. Bu anlamda MARKA'nın Ynetim Kurulu'nda yaptığımız grřmelerde projeye destek kararı alındı. Gdml proje, adından da anlaşılacaęı zere karřılıklı iřbirlięi ve yakın alıřmayla yrtlecek bir proje. Bu geici depolama tesisinin İlimize kazandırılmasıyla birlikte ihracatmıza da nemli faydalar, kolaylıklar saęlanacaęını; İlimiz ekonomisine ciddi katkı saęlanacaęını dřnyorum. Bu tesisin, bu projenin İlimize hayırlı ve uęurlu olmasını diliyorum" diye konuştu.

Konuşmaların ardından Bolu İli Geici Depolama Tesisi Gdml Projesi Mutabakat Metni Bolu TSO Ynetim Kurulu Bařkanı Trker Ateř ve MARKA Genel Sekreter Vekili řevket Kırıcı arasında imzalandı.

Edirne TSO ile Bulgaristan Trkmenistan TSO arasında iřbirlięi protokol imzalandı

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası'nı (ETSO) faaliyetlerini Sofya'da yrten Bulgaristan-Trkmenistan Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) Ynetim Kurulu yesi Daniel Delchev ziyaret ederek, Ynetim Kurulu Bařkanı Recep Zıpkıncı, Meclis Bařkanı Mehmet Eren ile Edirne'de ki iřbirlięi olanaklarını grřt.

Bulgaristan-Trkmenistan TSO'nun alıřmaları hakkında bilgi veren Delchev, iki lke iř insanları arasında kpr olduklarını, iki lke iř insanlarına iř ortaklıkları



iin partnerler bulduklarını ve yapılan iřbirliklerinde firmalar arasında lkelerin mevzuatlarından kaynaklanan sorunları zdklerini ifade etti.

Delchev, Trkmenistan firmalarının Avrupa pazarına ulařmak iin Bulgaristan'ı Avrupa'ya aılan kapı olarak grdkleri gibi, Trkmenistan'ın komřu lkelerine gre daha refah ve ekonomisi daha geliřmiř bir lke olmasından dolayı Bulgaristan firmalarının da Trkmenistan'ı Asya pazarına aılan bir kapı olarak grdklerini belirtti.

Trkmenistan'da yatırım imknları hakkında bilgi veren Delchev, altyapı, te-

lekomnikasyon, inřaat, inřaat, ulařtırma, bilgi teknolojileri sektrlerinde yatırım imknları olduęunu, Trkmenistan'da inřaat sektrnde Trk firmalarının oęunlukta olduęunu belirtti. Delchev, "Trkmenistan'da ki inřaat sektrnn %60'ı Trk firmalar tarafından ynetiliyor. Trkmenistan'da serbest yatırım yapılabilir" diye konuştu.

ETSO Ynetim Kurulu Bařkanı Recep Zıpkıncı, Edirne ekonomisi hakkında bilgi vererek, " lke iř insanlarının iřbirlięi ortamını ve zeminini oluřturmak iin yapılması gereken alıřmalara destek vermeye hazırız. İř insanlarımıza uygun iřbirlięi zemini oluřturmak iinde karřılıklı grřmelerde bulunarak iř forumları yapabiliriz" dedi.

Grřmenin ardından yeler arası iřbirlięi platformu oluřturmak, iřbirlięini teřvik etmek ve karřılıklı organizasyon yapmak zere iřbirlięi protokol imzalandı.

Çanakkale TSO, Çanakkale 2023 Fuar Vizyon Çalıştayı düzenledi

Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası'nın (ÇTSO) "ÇTSO Bölgenin İş ve Yatırım Ortamını Geliştiriyor" projesi kapsamında gerçekleştirilen çalışmaların sonuçlarını paylaşmak ve elde edilen verilerle fuar alanı ihtiyacının tespit edilmesi amacıyla "Çanakkale 2023 Fuar Vizyon Çalıştayı" başlığı altında kurumlar arası ortak akıl toplantısı düzenlendi. Çalıştay'a Vali Yardımcısı Bekir Sıtkı Dağ, Belediye Başkan Yardımcısı Rebiye Ünüvar, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet Erdem ve Rektör Danışmanı Prof. Dr. Levent Genç ile kamu kuruluşu ve sivil toplum örgütlerinin temsilcileri katıldı.

ÇTSO Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Kansu konuşmasında, "ÇTSO olarak bölgemizi ekonomik, sosyal ve kültürel anlamda bir adım daha ileriye götürmek için sürekli araştırıyor ve bu araştırmalarımız

sonucunda ortaya çıkan tespitler doğrultusunda yeni projeler üretiyoruz. Bölgemizin öncelikli sektörlerinde yaşanan gelişimi desteklemek ve bölgemize yeni bir ekonomik güç kazandırmak adına 'Çanakkale 2023



Fuar Vizyon' Çalıştayı'nı düzenledik. Projemizde hedefimiz, İlimizde düzenlenen fuarları, ulusal ve uluslararası seviye ulaştırmak, böylece TOBB Yurt İçi Fuar Yönetmeliği standartlarına uygun bir fuar alanında gerçekleştirilmesini sağlamaktır" ifadesini kullandı.

Exepo Fuarçılık A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Usta konuşmasında, fuar

merkezi yapıldığı takdirde firma olarak Çanakkale'de yılda 7-8 adet fuar düzenlenebileceğine inanan bir şirket olduklarını vurguladı. Usta, Türkiye genelinde yapılan fuar merkezlerinin %90'ından fazlasının bölgenin Ticaret ve Sanayi Odaları tarafından başlatılan çalışmalar sonucunda meydana geldiğini, Türkiye'de her yerde fuar yapılamayacağını düşündüklerini, karakteri olan fuarcılığa katkı ve turizm konusunda tecrübesi olan şehirlerde ciddi fuarların yapılabileceğini anlattı. Usta, Çanakkale'de tarım, lojistik ve denizcilik, balık ve su ürünleri, domates, inşaat ve emlak, Yunanistan ile Balkan Ülkelerine yönelik ortak bir çalışma, zeytin ve zeytinyağı ile süt ve süt ürünleri fuarlarının yapılabileceğini söyledi.

Belediye Başkan Yardımcısı Rebiye Ünüvar da, "Çanakkale Belediyesi'nin şehrin stratejik planında kültür, turizm ve üniversite şehri olması yönünde bir vizyonları olduğunu gerçekleştirilen çalışmanın bu vizyona uygun ve markalaşma sürecinde çok anlamlı bularak çalışmayı desteklediklerini" ifade etti.

Tarsuslu girişimci adaylarına Katılımcı Başarı Belgesi verildi

Tarsus Ticaret Borsası (TB), Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) ile Tarsus İŞKUR Müdürlüğü işbirliği içinde ikincisi düzenlenen Uygulamalı Girişimcilik Eğitim Kursunu tamamlayan girişimci adaylarına katılım ve başarı belgesi verildi.

Kursun bitmesinin ardından KOSGEB Uzmanı Selda Gezer, İŞKUR Müdürü Kürşat Dal ve Tarsus TB Yönetim Kurulu Başkanı Murat Kaya'nın katıldığı belge dağıtımında, KOSGEB Uzmanı Selda Gezer girişimci adaylarına KOSGEB yardım ve destekleri konusunda bilgilendirmede bulunarak girişimci



adaylarının sorularını yanıtladı.

Tarsus TB Yönetim Kurulu Başkanı Murat Kaya girişimci adaylarına yaptığı konuşmada, "Borsamız kamusal görevinin dışında kentimize sosyal, kültürel, iletişim ile girişimcilik alanında katkı sağlamayı ve yaşam kalitesini artırmayı hedeflemektedir. Tarsus TB olarak misyon ve vizyonu-

muzu bu hedefler doğrultusunda yeniledik: Bu çerçevede girişimci adaylarına yönelik kursları işbirliği sağladığımız kuruluşlarla yapmaya başladık ve daha da geliştirerek yenilikçi anlayışla devam edeceğiz. Yüzyıllar önce atalarımız girişimcilik ve inovasyon konularında düşüncelerini bugün bizlere Dede Korkut Masalları ile aktarmıştır. Ya-

pacağımız her işte güven ve dürüstlük en büyük sermayemizdir. Biz bu sermayeyi erdem edinerek, atalarımızın yüzyıllar öncesi girişimcilik ve inovasyon tanımlarını yeniden yenileyerek yorumlamalıyız. Sizlere kurmayı ve yapmayı düşündüğünüz hayal ettiğiniz işlerinizde başarılar dilerim" dedi.

Konya TB'ye Kırsal Kalkınma Ödülü verildi

Konya Ticaret Borsası (KTB) Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik'e, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından kırsal kalkınmaya katkılarından dolayı "Yılın Ödülü" verildi.

2015 Dünya Gıda Günü çerçevesinde; gıda arzı ve gıda güvenilirliği, tarımsal kalkınma ile kırsal yoksulluk arasındaki kapsamlı politikaların ve sinerjinin geliştirilmesi, kırsalda yaşayanların sosyal haklarının iyileştirilerek, gelirlerinin ve kapasitesinin artırılması" konuları Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Mehmet Akif Ersoy Konferans Salonu'nda düzenlenen etkinlikte konuşuldu. Etkinliğe Gıda, Tarım ve Hayvancılık eski Bakanı Kutbettin Arzu, KTB Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Türkiye Politikalar Sorumlusu Ariella Glinni, kamu kurumları, üniversiteler, mesleki kuruluşlar ile ilgili diğer kurum ve kuruluşların temsilcileri katıldı.

Yüzyılı aşkın süredir tarıma, kırsal kalkınmaya, tarımsal ticarete hizmet eden, lisanslı depoculuk yatırımıyla, Konya Ta-

arımsal Ürün ve Emtia İhtisas Piyasaları ile şeffaf ve küresel bir piyasa model ortaya koyan KTB'nin hububat fiyatlarının günlük olarak oluştuğu en etkin merkez olduğu ayrıca KTB'nin, tüm çalışanları ve yönetimiyle üretim arzına yön veren, çiftçinin emeğini, sanayici ve tüccarın rekabet gücünü korumanın yanı sıra kırsal kalkınma ve refahın artırılmasını da kendine görev saymakta olduğu ifade edilerek ödüle layık görüldüğü belirtildi. Bu açıklamanın ardından Gıda, Tarım ve Hayvancılık eski Bakanı Kutbettin Arzu tarafından KTB'nin ödülü Başkan Hüseyin Çevik'e verildi.

Ödül töreni ile ilgili bir açıklama yapan Çevik, tarımın, tarımsal ticaretin ve kırsal kalkınmanın ajandalarının en üst sıralarında olduğunu, tarımı küresel anlamda üzerinde durulması gereken stratejik bir sektör olarak gördüklerini ifade etti. Çevik, "Bu ödül sorumluluklarımızı artırmıştır. Türk tarımını; tarımsal ticareti, kırsal kalkınmayı geliştirecek proje ve politikalara katılımıyla birlikte bu sektörün bir mensubu olmaktan gurur duyacak se-



viyeye getirelim. 'Buğday Yetiştiriciliğinde Kalite, İzli Tarım Modeli' gibi projelerle hemen hemen tüm bölgelere konusunda uzman öğretim elemanlarıyla birlikte gidilerek eğitim çalışmaları yapılmıştır. Bu eğitim çalışmaları sonucunda kalite ve verimde gözle görülür bir artış yaşanmış bu da kırsal kesimin gelirini artırmıştır. Kırsal kesimin refahı ne kadar artarsa ülke refahı da artacaktır" dedi.

Silifke TSO Karaman ve Mut TSO ile Kardeş Oda protokolü imzaladı

Silifke Ticaret ve Sanayi Odası (SİT-SO) Yönetim Kurulu Başkanı Nurettin Kaynar, Başkan Yardımcısı Baki Uysal, Yönetim Kurulu Üyeleri Mustafa Kısa, Erdin Soy ile Genel Sekreter Yıldırım Baydar, Mut TSO ve Karaman TSO'yu ziyaret ederek Kardeş Oda Protokolü imzaladı.

SİT-SO Yönetim Kurulu Başkanı Nurettin Kaynar yaptığı açıklamada, Mut ve Karaman TSO ile zaten her platformda birlikte hareket ettiklerini, bölgesel alandaki ekonomi ve yatırım ortamları konusunda karşılıklı bilgilendirme yaptıklarını, ticari ortamın gelişmesinde ortak bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığını belirtti. Kaynar, ayrıca eğitim,



iş geliştirme ve akreditasyon konularında da bilgi paylaşımında bulunulacağını, uluslararası bağlantılarda da her iki Oda ile ortak hareket edileceğini, iç ve dış piyasa analizlerinin paylaşılmasında ortak faaliyetler/çalışmalar yürütüleceğini, yeni projelerde bilgi alışverişlerinde bulunulacağını belirtti.

Kaynar, "Karaman TSO ile temaslarda bulunmak üzere gelen Vietnam Ticaret Ataşesi ve Ticaret Heyeti'yle bir toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda, Vietnam Heyeti'ne İlçemiz hakkında bilgi verdik ve Ticaret Heyeti'nden Silifke'yi de ziyaret etmelerini, Oda olarak Vietnam'da oluşacak iş imkânlarını üyelerimize de sunmak istediği-

mizi belirttik" dedi.

Mut TSO Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Aydın ve Karaman TSO Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Toktay, böyle bir törenin gerçekleşmesinden dolayı memnun olduklarını dile getirerek, Kardeş Odaların ileride daha güzel işlere imza atacaklarını, birlikte çalışmanın hem bölge hem de ülke adına çok yararlı olacağını söylediler.

Konuşmaların ardından Karaman OSB ziyaret edilerek, OSB'de yatırım yapan Yunus İnşaat AŞ'nin diğer bir kuruluşu olan Palmiye Bisküvi AŞ'nin fabrikası gezildi, yatırımları hakkında Fabrika Sahibi Lütfi Arslan'dan bilgi alındı.